
 
     

    

                                                                                                                     
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 

All’Albo ON LINE 
OGGETTO: Determina Stipula Contratto per Progetto di Supporto Psico – Educativo –  

                      CLASSE 2^ N- A.S. 2022/23 
 
 

- SENTITO il Consiglio di Classe della Classe 2^N, il quale evidenzia notevoli situazioni 

 problematiche e di disagio sia individuale sia socio-relazionale all’interno della classe;   

 

- CONSIDERATO che si rende necessario incrementare il benessere personale degli alunni, 

migliorare il clima di classe, sviluppare la capacità di ascolto e fornire sostegno al ruolo 

educativo, attraverso un Progetto Specifico per la Classe 2^ N; 

 

-  VISTO il D.L. n. .129/2018, il quale consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera    

     professionale con esperti per particolari attività; 

 

- CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto opera già l’Associazione Amici di Gancio 

attraverso lo Sportello Psicologico settimanale rivolto a studenti, personale dipendente e genitori; 

 

- CONSIDERATA altresì l’urgenza dell’intervento all’interno della Classe 2^ N; 

 

- VALUTATA la disponibilità economica a carico del Bilancio d’Istituto per la copertura delle 

spese relative al progetto programmato che prevede tre incontri di due ore nel mese di Febbraio 

2023 e 3 ore di progettazione e coordinamento dell’intervento; 
 

 

DECRETA 
 

              l’assegnazione del Progetto “PROMOZIONE DEL BENESSERE IN CLASSE” 

all’Associazione di Promozione Sociale AMICI DI GANCIO. 
 

              L’APS “Amici di Gancio” si avvale della psicologa Dott.ssa Sabrina Pellacini , la quale effettuerà 

9 ore complessive di intervento sulla Classe 2^ N. 

     Il compenso lordo orario viene stabilito in € 40,00 onnicomprensivi per un totale di  

 € 360,00.  
La Spesa graverà sull’AGGR. A01-04 -  Risorse ex art 39 bis, comma 1 del  D.L. 115/2022                                                 

         

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

Del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 




		2023-02-11T12:12:10+0100
	MARIAGRAZIA BRAGLIA




